
 
 

Žabka –  

centrum ekologické 

výchovy  
  při SVČ  Klubko St. Město, 

příspěvková organizace 

 

 

e-mail: 

cevzabka@klubkosm.cz 

mobil: 602 643 117 

www.cevzabka.xf.cz 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY 

EVVO 

PRO MŠ, ZŠ a SŠ 

+ DALŠÍ SLUŽBY  nejen 

PRO ŠKOLY 
 

ŠKOLNÍ ROK 2014 / 2015 
 

Výukové programy (VP) 

 

Cílem výukových programů je 

seznámit děti se základními 

zákonitostmi a vztahy v přírodě, 

s problematikou životního prostředí 

a trvale udržitelným životem formou 

besed, her a diskusí. 

 

 

 

 

 

 
 

!!! Objednávání výukových 

programů: 

 

VP se objednávají na uvedených 

kontaktech viz adresa, nejpozději 

14 dní předem. 

 

Vysvětlivky: 

 

VP – výukový program 

☺ - VP venku 

☻ - VP v místnosti             

 

- VP pro mateřské školy 

                                 

              

- VP pro 1. stupeň základní školy 

                                

             

- VP pro 2. stupeň základní školy 

                                  

 
- VP pro střední školy apod. 
 

RÁDI VÁM ZPRACUJEME 
TÉMA I NA VAŠE PŘÁNÍ!!! 

 
!!! VP lze dle RVP zařadit 
téměř do všech oblastí 

a to pak použít při tvorbě 
ŠVP !!! 

 
1. Život v rybníce a okolí 

                             ☻☺ 
Program zaměřený na poznávání 

života nad i pod hladinou, vás 

zavede k rybníku a seznámí 

s nejznámějšími živočichy  

a rostlinami, které můžete potkat 

u stojatých vod. Na děti čeká i lov 

drobných živočichů. 

 

Věk:  3. – 9. třída      

Doba trvání: 2 vyučovací hod.     

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

-------------------------------------------- 
 

2. Dům - země plná 
překvapení 

     ☻ 
Program, jehož prostřednictvím se 

děti dozví, že ve svých domovech 

vůbec nežijí sami, ale že hostí 

spoustu drobných i větších 

živočichů, užitečných, přenášejících 

nemoci i docela neškodných.  
 

Věk: 3. - 9. třída 

Doba trvání: 2 vyučovací hod.    

Cena: 25,-Kč za žáka 

3. Les - co o něm víme 
a nevíme 

                             ☻☺ 

 

Během tohoto programu společně 

navštívíme les, který si předtím 

postavíme ve třídě. Seznámíme se 

s lesními patry a pochopíme, jak se 

navzájem liší a jaké v nich panují 

podmínky. Dozvíme se o lesní fauně 

a flóře popř. nemocech lesa.  

 

Věk: 3. - 7. třída              

Doba trvání: 2 vyučovací hod  

Cena: 25,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 
 

4. Život na vesnici I. 

            ☻ 

Tento program vás pohádkou o panu 

Šnofousovi zavede na vesnici mezi 

domácí zvířátka. Dozvíte se, jaký je 

rozdíl mezi divokým a domácím 

zvířetem, jak to na vesnici chodí.  

 

Doba trvání: 2 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 
 

5. Život na vesnici II. 

            ☻ 

Děti se seznámí se „zemědělskými“ 

produkty jako je zpracování ovčí 

vlny, výroba tvarohu, ale také si 

vyzkoušejí psaní brkem. 

 

Doba trvání: 2 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

mailto:cevzabka@klubkosm.cz
http://www.cevzabka.xf.cz/


6. Co je zdravé? 

          ☻ 
 

Děti se hravou formou dozví 

pravidla zdravé výživy. Seznámí se 

s různými druhy luštěnin a obilovin, 

s pojmem biopotraviny. V druhé 

části si uvaří zdravý recept a sestaví 

potravinou pyramidu. 

 

Věk: 2. - 5. třída 

Doba trvání: 2 vyučovací hodiny 

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

-------------------------------------------- 
 

7. Chléb – od semínka po 
svačinu 

          ☻ 
Cílem programu je ukázat dětem, 

jak složitá je cesta k upečení chleba. 

S dětmi připravíme těsto, necháme 

ho nakynout a v závěru z něj 

upečeme chlebové placky 

a utlučeme domácí máslo.  
 

Věk: 2. -5. třída                                

Doba trvání: 3 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

8. Papír a jeho kouzlo 

                   ☻ 

Seznámíte se s historií papíru, 

recyklací a každý si vyrobí list  

recyklovaného papíru. 
 

Věk: 3. - 7. třída                 

Doba trvání: 2 - 3 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 

9. Bylinky z babiččiny 
zahrádky 

                  ☻ 

Žáci se seznámí s bylinkami – jejich 

léčivou silou a účinky. Poznávání 

probíhá podle vůně, vzhledu, ale 

i chuti a obrázků. 
 

Věk: 2. - 6. třída  

Doba trvání: 2 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 

10. Co nám roste pro 
kuchyni - koření 

                   ☻ 
Hravě a prakticky (ohmatáním, 

ovoněním…) se děti seznámí 

s rostlinami, jejichž části (plody, 

listy…) běžně využíváme k výrobě 

potravin, také místy jejich původu, 

využitím koření nejen v kuchyni.  
 

Věk: 3. -7. třída (v hodné do 

předmětů vaření, rodinné výchovy 

apod.)                        

Doba trvání: 2 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

 

11. Obojživelníci a plazi 

                  ☻ 
 

Žáby a hadi jsou mnohým z nás 

spíše nepříjemní, zdají se nám 

nehezcí a z dob dětství si je 

pamatujeme jako představitele 

temných kouzel v pohádkách. Ale 

člověk jim odjakživa křivdil. Jsou 

zajímaví a mnozí z nich i krásní. 

Přesvědčte se hravě sami. 
 

Věk: 3. - 9. třída          

Doba trvání: 2 vyučovací hodiny 

Cena: 25,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 
 

12. Ptáci zpěváci 

                  ☻ 
 

Život ptáků ze všech stran (stavba 

vejce, druhy, obydlí, biotopy a tahy 

ptáků, způsob obživy 

a přizpůsobení...) hravou 

a zajímavou formou. 
 

Věk: 3. - 9. třída                    

Doba trvání: 2 vyučovací hod. 

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
13. Chráněná území ČR 

a kolem nás 

                   ☻ 
 

Cílem tohoto programu je přiblížit 

studentům základní pojmy 

a rozdělení chráněných území ČR; 

CHKO a NP v České republice 

a v neposlední řadě přiblížení 

nejznámějších a nejbližších 

přírodních památek a přírodních 

rezervací z jejich okolí. 
 

Věk: 2. stupeň ZŠ, SŠ 

Doba trvání: 2 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

-------------------------------------------- 
 

14. Zvířátka v lese 

                   ☺☻ 
 
Program v lese seznámí děti 

s malými i velkými živočichy lesa, 

s jejich biotopy a obydlím. Děti 

pochopí základní ekologické pojmy 

jako producent, konzument, 

rozkladač, ekosystém apod. a zahrají 

si také několik her s ekologickou 

tematikou.  
 

Věk: 3. - 6. třída               

Doba trvání: 3 vyučovací hod  

Cena: 25,-Kč za žáka 

 
 

 



15. Poznáváme přírodu 
smysly a hrou 

                        ☺ 
 

Děti se vžívají do zvířátek 

a porovnávají jejich smyslové 

vnímání s vnímáním člověka. 

Poznají, že pro zvířata jsou smysly 

důležité k přežití.  
 

Věk: od 2. třídy               

Doba trvání: 3 vyučovací hod  

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

------------------------------------------- 
 

16. Louka 

                   ☺ 
 

Program probíhá na louce 

v Kunovském lese, kde se děti 

hravou formou seznámí s lučními 

květinami a živočichy, které zde 

můžeme nalézt. 
 

Věk: od 2. třídy               

Doba trvání: 3 vyučovací hod  

Cena: 25,-Kč za žáka 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
17. Strom a jeho duše 

                  ☺☻ 
Program v lese. Děti se dozví, jak 

důležitý může být jeden jediný 

strom, jaké tajemství skrývá a co 

vše nám může dát. Lze realizovat 

také ve třídě.  
 

Doba trvání: 2 hodiny 

Cena: 25,-Kč za žáka 
------------------------------------------------ 

18. Mraveneček 

                   ☻                  
Cílem programu je seznámit děti 

hravou formou se základními 

přírodními zákonitostmi 

a souvislostmi. Vše se odehrává 

prostřednictvím role a pohledu 

mravenečků na okolní svět.  
 

Věk: MŠ, 1. - 2. třída              

Doba trvání: 2 vyučovací hod  

Cena: 20,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 

19. Čtvero ročních období 

                   ☻ 
Děti se díky této sadě čtyř programů 

(jaro, léto, podzim, zima) seznámí 

se základními přírodními 

zákonitostmi a souvislostmi 

vázanými na lidské tradice.  S nimi 

se také hravou formou seznámí 

a vyzkoušejí si je. 

 

Věk: MŠ, 1. - 3. třída              

Doba trvání: 4 x 2 vyučovací hod  

Cena: 20,-Kč za žáka 

 

 
 

20. Naučná stezka 
„Kunovský les“ 

 

                             ☺ 
 

Na cestě dlouhé cca 5 km je 

k dispozici 9 panelů s informacemi 

o lužním lese, rostlinách, živočiších, 

periodických tůních atd. 

V programu také hry.  
 

Doba trvání: 2–3 hodiny 

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

-------------------------------------------- 
 

21. Nakupuj ekologicky 
 

                  ☻ 
Jak chránit vlastní zdraví i životní 

prostředí již při běžném nakupování, 

na co si dát pozor, jak vybrat co 

nejšetrnější výrobek. Co je a co 

znamená ekoznačení, biopotraviny 

atd. Žáci si také procvičí své 

komunikační a sociální schopnosti.  
 

Věk: 8. a 9. ročník ZŠ, SŠ                                

Doba trvání: 2 vyučovací hod 

Cena: 25,-Kč za žáka 

 

 

 

 

 

22. Ochrana velkých 
šelem 

 

                           ☻ 
 

Výukový program je založen na 

interaktivní spolupráci mezi 

přednášejícím a studenty. Při 

dataprojekci ojedinělých snímků, které 

pocházejí z pravé divočiny, proniknou 

účastníci programu do tajů medvědích 

zásob, sběru potravy a nebo zimního 

brložení. Uslyší vlčí vytí a uvidí rysí 

koťátka. Nebudou chybět ukázky nebo 

informační materiály o tom, jak se 

zachovat při setkání s medvědem.  
 

Věk: 4. – 9. ročník ZŠ, SŠ              

Doba trvání: 2 vyučovací hod  

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

EVP je z autorské dílny Ekocentra 

Radhošť, Rožnov pod Radhoštěm 

www.csopradhost.org 

-------------------------------------------- 
 

23. I ty ovládáš klima 
Země 

      ☻ 
Společné nahlédnutí do problému 

globálních změn klimatu. Zjistíme, 

co o problému víme a formou 

skupinové práce, her a diskuzí 

zkusíme objevit cestu k řešení. 
 

Věk: 8. a 9. ročník ZŠ, SŠ 

Doba trvání: 2 vyučovací hodiny 

Cena: 25,- Kč za žáka 
 

EVP je z autorské dílny 

ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, Zlín 

www.eko4listek.cz 

http://www.csopradhost.org/
http://www.eko4listek.cz/


24. Křížem krážem 
českým státem 

                  ☻  
 

Žáci se naučí orientovat v mapě 

a práci s buzolou. Hravou formou se 

seznámí s hranicemi českého státu, 

okolními státy, vodstvem a státními 

symboly. A podíváme se na kroje a 

různorodostí nářečí. Náplň lze po 

konzultaci upravit. 

 

Věk: 4. - 6. třída 

Doba trvání: 2 hodiny  

Cena: 25,-Kč za žáka 

-------------------------------------------- 
 

25. Není odpad jako 
odpad 

                            ☻ 
Během programu se žáci seznámí 

s odpadovou problematikou, 

tříděním a následným zpracováním, 

jako je recyklace, kompostování či 

další využití odpadu. 

 

Věk: MŠ, ZŠ, SŠ 

Doba trvání: 2 hodiny  

Cena: 25,-Kč za žáka 
 

 
 
 
 
 

 
 

Další služby pro školy a další 
zájemce: 
 

 exkurze a výlety, soutěže, akce 

dle požadavků 

 půjčovna sad metodických 

pomůcek pro výuku 

 půjčovna knih a metodických 

materiálů k EVVO 

 k dispozici pro školy pexesa 

„Přírodní park Chřiby” 

a “Hostýnské vrchy“ (vhodné 

do vlastivědy i přírodovědy) 

 konzultace a pomoc při 

organizaci akcí, psaní projektů 

a školních plánů EVVO 

 informace z oblasti životního 

prostředí 
 
Soutěže 
 

Nabízíme pomoc při organizaci 

(nebo pro vás sami připravíme) 

přírodovědných soutěží ve škole 

i v přírodě, např. ke Dni Země, 

i celoroční. V případě vašeho 

zájmu je potřeba se domluvit 

alespoň měsíc předem. 

Terénní programy probíhají v již 

výše zmíněném Kunovském lese 

(nebo dle domluvy). Ostatní 

programy u vás ve škole. 

 

Programy na míru 
 

Pro všechny věkové kategorie. Dle   

vašich požadavků připravíme  

environmentální program, který  

vám nejlépe vyhovuje (např. 

konkrétní téma k probíranému učivu 

apod., exkurze, školní výlety). 

Program může být zaměřen také na   

prožitkové aktivity, rozvoj 

osobnosti, spolupráci a stmelení 

kolektivu (3. tř. ZŠ – střední škola) 

(vhodné např. na vícedenní výlety 

a školy v přírodě ve Zlínském kraji). 

Tyto programy je třeba objednávat 

minimálně 1 měsíc předem.  

 

Cena programu je dle domluvy – 

zaměření, potřebných pomůcek 

a doby trvání. 
Doporučujeme objednat již teď 

a cenu zahrnou do ceny výletu. 

 

!!!! SLEVA: 

Při objednání čtyř výukových 

programů na školní rok pro jednu 

třídu budou první dva za 25,-Kč 

a třetí a čtvrtý za 15,-Kč. 

Při objednání tří výukových 

programů na školní rok pro jednu 

třídu bude první za 25,-Kč, druhý 

za 20,-Kč a třetí za 15,-Kč. 

 

RÁDI VÁM ZPRACUJEME 
TÉMA I NA VAŠE 

PŘÁNÍ!!! 
 

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ 

S VÁMI   

kolektiv CEV Žabka 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 


